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 AB Dışişleri Bakanları Gayriresmi Toplantısında (Gymnich) Türkiye ile ilişkiler ele alındı 

 AB Ekonomik Güvenlik Stratejisi paketi yayımlandı 

 Avrupa Komisyonu, çift kullanımlı malların ihracat kontrollerine ilişkin yıllık rapor için yeni 

Kılavuzlar yayımladı  

 AB Konseyi Dönem Başkanlığı’nı devralan Belçika uluslararası ticaret için temel önceliklerini 

belirliyor  

 Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi Kurumsal Özen Yükümlülüğü Direktifi metninin son hali 

üzerinde anlaşmaya vardı  

 Avrupa Komisyonu yeni GDO’lu mısır türlerine onay verirken, iki kolza tohumu türü için izinleri 

yeniledi  

 Kahvaltı Direktifleri: AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu Direktif Teklifi üzerinde geçici uzlaşıya 

vardı  

 AB Konseyi tarafından zorla çalıştırma ile üretilen ürünlerin AB pazarının dışında tutulmasına 

ilişkin tutum belgesi kabul edildi  

 AB Gübreleme Ürünlerinde Dijital Etiket Uygulamasına ilişkin geçici anlaşmaya varıldı  

 Florlu gazlara (F gazları) ve ozon tabakasını incelten maddelere (ODS) yönelik iki ayrı Tüzük 

kabul edildi 

 AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından Kentsel Atık Su Arıtma Direktifinin revizyonuna 

ilişkin geçici bir siyasi anlaşmaya varıldı  

 Onarım Hakkı Direktifi taslağına ilişkin geçici anlaşmaya varıldı  

 Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi, yeni genomik tekniklerin denetimi konusunda çoğunluk 

pozisyonuna ulaştı  

 10 Üye Devlet su yönetimi için çağrıda bulundu  

 Küresel Geçit Yatırımcıları Forumu’nda Avrupa ve Orta Asya’yı bağlayan Trans Hazar Ulaşım 

Koridoru’na 10 milyar avro yatırım yapılacağı açıklandı 

 AB ve Kanada yeni zorlukların üstesinden gelmek için stratejik dijital ortaklıklarını güçlendiriyor 

 AB ve ABD ticaret ve teknoloji alanlarında gerçekleştirilen işbirliğini değerlendirdi  

 Avrupa Komisyonu Avrupalı start-up’ların kolayca erişebileceği yapay zekâ fabrikaları kurmak 

istiyor 

BU SAYIDA 
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 Üye Devletler yapay zekâ konusunda Avrupa Parlamentosu ile siyasi anlaşmaya yeşil ışık yaktı 

 AB, Hint-Pasifik bölgesindeki ortaklarıyla kazançlı ticaret, iklim ve güvenlik ilişkilerini sürdürme 

niyetinde 

 Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi Üyeleri, Angola ile Sürdürülebilir Yatırımların 

Kolaylaştırılması Anlaşması’nı oylayacak 

 Siber Dayanaklılık Yasası, Avrupa Parlamentosu Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi‘nde 

onaylandı 

 Bağımsız otomotiv hizmet sağlayıcıları Avrupa Komisyonunu araç verilerine ilişkin yasa 

çıkarmaya çağırıyor 

 Avrupa Komisyonu, Avrupa'nın ilk siber güvenlik sertifikasyon programını kabul etti 

 Karadağ ile Katılım Konferansının Bakanlar düzeyinde on beşinci toplantısı gerçekleştirildi 

 AB-Mısır Ortaklık Konseyi toplantısı gerçekleştirildi 

 AB ve Japonya stratejik ekonomik güvenlik ve tedarik zincirleri alanlarında stratejik 

ortaklıklarını güçlendiriyor  

 AB ve Japonya ekonomik ortaklıklarına sınır ötesi veri akışlarını da dahil ediyor 

 AB, Özbekistan’la hammadde konusunda mutabakat zaptı imzalamak istiyor 

 AB, Litvanya’dan ihracat konusunda Çin ile Dünya Ticaret Örgütü nezdinde görülen 

anlaşmazlığının askıya alınmasını talep etti 
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AB Dışişleri Bakanları Gayriresmi Toplantısında (Gymnich) 

Türkiye ile ilişkiler ele alındı 

AB Dışişleri Bakanlarının 2-3 Şubat tarihlerinde gerçekleştirilen Gayriresmi Toplantısında 

(Gymnich) AB-Türkiye ilişkileri de görüşülmüş olup, toplantı sonunda yapılan basın 

açıklamasında AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, uzun bir aradan 

sonra AB-Türkiye ilişkilerinin yeniden gündeme alındığını, AB ile Türkiye arasında daha yakın 

bir işbirliğine ihtiyaç olduğunu, çatışmadan kaçınmanın ve işbirliğini arttırmanın önemli 

olduğunu ifade etmiştir. 

AB Ekonomik Güvenlik Stratejisi paketi yayımlandı 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Birliği Yüksek Temsilcisi tarafından 24 Ocak 2024 tarihinde AB 

Ekonomik Güvenlik Stratejisi paketi yayımlanmıştır. Paket AB'nin ekonomik güvenliğini 

koruma ve dayanıklılığını artırma hedefiyle beş önemli girişim içermektedir. 

Konuya ilişkin olarak Komisyon tarafından yapılan açıklamada, Strateji Paketinin, jeopolitik 

gerilimler ve teknolojik değişimlerin arttığı bir dönemde AB ekonomisinin ticaret, yatırım ve 

araştırma alanlarında açıklık ilkesini korurken, rekabet gücünü teşvik etmeyi, risklere karşı 

koruma sağlamayı ve ortak ekonomik güvenlik çıkarlarını geliştirmeyi amaçladığı 

belirtilmektedir. Strateji Paketinde yer alan beş girişim aşağıda özetlenmektedir. 

• Yabancı Yatırımların Taranması: AB'ye yönelik yabancı yatırımların taranması 

başlığında, yabancı yatırımların genel olarak AB ekonomisine fayda sağladığı ancak 

güvenlik ve kamu düzeni riski taşıyan yatırımların da bulunduğundan hareketle 

Komisyon, mevcut Doğrudan Yabancı Yatırım Tarama Tüzüğü'nde tespit edilen 

eksiklikleri gidermek ve sistemin verimliliğini artırmak amacıyla yeni bir tüzük taslağı 

önermiştir. Taslağa göre, tüm üye ülkelerin daha uyumlu ulusal kurallarla birlikte bir 

tarama mekanizmasına sahip olmaları, asgari sektörel kapsamın belirlenmesi ve AB 

üyesi olmayan bir ülkeden kontrol edilen yatırımların tarama kapsamına alınması 

önerilmektedir. 
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• Dış Yatırımlardan Kaynaklanan Risklerin Tanımlanması: Söz konusu girişim 

çerçevesinde, AB'den gerçekleştirilen belirli teknoloji yatırımlarının AB'ye karşı veya 

uluslararası güvenliği tehlikeye sokabilecek şekilde kullanılmasına ilişkin endişeden 

bahsedilmekte ve bu doğrultuda, Komisyonun yayımladığı “Dış Yatırımlara İlişkin Beyaz 

Kitap”ın, bahse konu yatırımlardan kaynaklanabilecek potansiyel risklere ilişkin analizi 

mümkün kıldığı ve bu kapsamda Komisyonun Üye Devletlerle birlikte politika 

geliştireceği ifade edilmektedir.  

• Çift Kullanımlı Ürünlerde İhracat Kontrollerinin Daha Etkin Hale Getirilmesi: Söz 

konusu girişim kapsamında, “İhracat Kontrollerine İlişkin Beyaz Kitap” ile sivil ve askeri 

amaçlı ürünlerde ihracat kontrollerinin koordinasyonunun güçlendirilmesi amacıyla, 

AB mevzuatına uygun kısa ve orta vadeli eylemler önerilmektedir. Bu çerçevede, AB 

düzeyinde ihracat kontrolü sağlanarak ulusal yaklaşımlardan kaynaklanan 

karışıklıkların önüne geçilmesi hedeflenmektedir.  

• Çift Kullanım Potansiyeli Olan Teknolojilerin Araştırma ve Geliştirilmesi: Bu girişim 

çerçevesinde, Komisyon tarafından yayımlanan Beyaz Kitap ile kamuoyu danışma 

süreci başlatılmıştır. Böylelikle hem sivil hem askeri amaçlar için kullanılabilen kritik ve 

yeni gelişen teknolojilerde rekabet üstünlüğünün korunması amaçlanmaktadır. 

• Araştırma Güvenliğinin Artırılması: AB genelinde araştırma güvenliğinin artırılması 

amacıyla, uluslararası araştırma ve yenilik işbirliklerinin zayıf noktalarının ele alınması 

ve risklerin azaltılması planlanmaktadır. Bu çerçevede Komisyon, üye ülkelere rehberlik 

ve destek sağlamak için bir Konsey Teklif taslağı sunmuştur. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Komisyonu, çift kullanımlı malların ihracat 

kontrollerine ilişkin yıllık rapor için yeni Kılavuzlar yayımladı 

Avrupa Komisyonu, ihracat kontrollerine ilişkin veri toplama ve işleme konusunda yeni 

Kılavuzlar yayımladı. Söz konusu Kılavuzlar, AB'nin Çift Kullanımlı Mallar Tüzüğünün tam olarak 

uygulanması ihtiyacını vurgulayan, ihracat kontrollerine ilişkin Komisyon Beyaz Kitabı’nın 

ardından yayımlandı. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_363
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Bahse konu Kılavuzlar ile amaçlanan, ihracat kontrolleri alanında Üye Devletlerin lisans 

kararlarına dair daha fazla bilgi paylaşımıyla şeffaflığı artırmaktır. Kılavuzlar, Üye Devlet 

uzmanlarıyla mutabık kalınarak hazırlanmış olup Avrupa Komisyonu ve Üye Devletlerin yetkili 

makamları tarafından lisans verilerinin toplanması sürecini ayrıntılı olarak ortaya koymaktadır. 

Bu Kılavuzlar sayesinde, AB Yıllık İhracat Kontrol Raporu’nun çift kullanımlı malların ihracatı 

için yetki verileri ile reddedilen işlemler gibi detaylı bilgileri içermesi mümkün olacaktır. 

Geliştirilmiş halka açık raporlama ve AB'nin ihracat kontrolleri konusundaki daha ileri düzeyde 

şeffaflık, çift kullanımlı malların ihracat kontrollerine ilişkin 2021 tarihli Tüzüğün 

uygulanmasının temel unsurlarıdır. Bu Kılavuzlar, ihracatçılara, sivil toplum kuruluşlarına ve 

genel olarak kamuoyuna, çift kullanımlı malların ihracatının kontrolü ile ilgili daha kapsamlı bir 

bilgi seti sağlayacak ve AB'deki ihracat kontrollerinin uygulanmasına dair kapsamlı bir görünüm 

sunacaktır. Bu yeni yaklaşım, bu yılın ilerleyen dönemlerinde yayımlanacak olan bir sonraki 

yıllık raporda yer alacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi Dönem Başkanlığı’nı devralan Belçika uluslararası 

ticaret için temel önceliklerini belirliyor 

Belçika Dışişleri Bakanı Hadja Lahbib, Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi 

(INTA) oturumunda, Belçika AB Konseyi Başkanlığı’nın önümüzdeki aylar için planladığı kilit 

önceliklerinin açık stratejik özerklik, ticaret anlaşmalarının uygulanması ve Dünya Ticaret 

Örgütü (DTÖ) reformu olduğunu açıkladı. 

Bakan Lahbib konuşmasında, AB’nin rekabet gücünün arttırılması, toplumun ve ekonominin 

yeşil ve dijital dönüşümünün sağlanması ve daha dirençli ve özerk bir Avrupa'nın teşvik 

edilmesi amacıyla yasama alanında önemli adımlar atılacağını vurguladı. Ayrıca AB’nin, Şubat 

ayı sonunda gerçekleştirilecek 13. DTÖ Bakanlar Konferansı sonuçlarına uyumunun önemini 

vurguladı. Bakan Lahbib, son olarak konuşmasında, ticaret anlaşmalarının uygulanmasının ve 

Mercosur, Avustralya ve Meksika ile müzakerelerin ilerlemesinin büyük bir öncelik olduğunu 

belirtti.  

 

 

https://policy.trade.ec.europa.eu/news/commission-publishes-new-guidelines-annual-report-dual-use-export-controls-2024-01-25_en


                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
6 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi Kurumsal Özen 

Yükümlülüğü Direktifi metninin son hali üzerinde anlaşmaya 

vardı 

Üçlü müzakerelerde varılan geçici anlaşmadan sadece bir ay sonra, Avrupa Parlamentosu ve 

AB Konseyi, kurumsal özen yükümlülüğünü düzenleyen taslak direktif metnine son halini 

verdiler.  

Söz konusu metinde tanımların yer aldığı 3. madde ve Direktifin iki yıl içinde gözden 

geçirilmesini öngören 29. madde gibi hassas maddeler, Ocak ayı başında yeniden gözden 

geçirilmişti. Metnin son haline ilişkin oylamanın 13 Şubat'ta Parlamentonun Hukuk İşleri 

Komisyonu'nda yapılması ve ardından Nisan ayında Genel Kurul oylamasına sunulması 

planlanıyor. 

Avrupa Komisyonu yeni GDO’lu mısır türlerine onay verirken, 

iki kolza tohumu türü için izinleri yeniledi 

26 Ocak Cuma günü Avrupa Komisyonu, genetiği değiştirilmiş bir mısır türünün kullanımı ile iki 

ayrı kolza tohumu mahsulünün gıda ve hayvan yemi olarak kullanılmasına izin verdiğini 

duyurdu. 

Bunlar mısır- Bt11 x MIR162 x MIR604 x MON89034 x 5307 x GA21 ve alt kombinasyonlar ile 

kolza tohumu -Ms8, Rf3 ve MS8 x Rf3 ve GT73'tür. 

Komisyon, basın açıklamasında "Bu izinler, Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından 

yapılan ve bu mahsullerin geleneksel muadilleri kadar güvenli olduğu sonucuna varan olumlu 

bir bilimsel değerlendirmeye dayanmaktadır" ifadelerine yer verdi.  

Komisyonun kararları, genetiği değiştirilmiş bu mısır ve kolza tohumu türlerinin AB'de 

yetiştirilmesine izin vermiyor; yalnızca gıda ve hayvan yemi olarak kullanılmak üzere üçüncü 

ülkelerden AB'ye ithal edilmesine izin veriyor. İzinler 10 yıl süreyle geçerli olacak ve bu 

ürünlerden üretilen her türlü ürün, AB'nin katı etiketleme ve izlenebilirlik kurallarına tabi 

olacak.  
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Kahvaltı Direktifleri: AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu 

Direktif Teklifi üzerinde geçici uzlaşıya vardı 

30 Ocak 2024 tarihinde üzerinde geçici uzlaşıya varılan Direktif teklifi metninde: 

- Bal konusunda, menşe ülkelerin, her bir ülkenin bal karışımındaki yüzdesini de içerecek 

şekilde, azalan sırayla etikette belirtilmesi kabul edilmiştir. Üye Devletler, karışımın 

ağırlığının %50'sinden fazlasını temsil etmeleri koşuluyla, etikette yüzde belirtme 

yükümlülüğünün yalnızca en büyük paya sahip dört ülke için uygulanmasına karar 

verebilecektir.  

- Balda sahtecilikle mücadeleye yardımcı olmak üzere, balın arıcılara kadar izlenebilmesi, 

baldaki tağşişin tespit edilmesi ve balın hasat eden üretici veya ithalatçıya kadar 

izlenebilmesi için veri toplamak amacıyla bir AB uzmanlar platformunun kurulması 

kararlaştırılmıştır. 

- Meyve sularında ise şekeri azaltılmış ürünlere yönelik artan talep dikkate alınarak, 

doğal olarak oluşan şekerin en az %30’nun giderilmesi koşuluyla, “şekeri azaltılmış 

meyve suyu”, “konsantreden elde edilen şekeri azaltılmış meyve suyu” ve “konsantre 

şekeri azaltılmış meyve suyu” olmak üzere, üç yeni kategorinin eklenmesi 

öngörülmektedir. Ayrıca işletmecilerin, “meyve suları sadece doğal olarak oluşan 

şekerleri içerir” etiketini kullanmalarına izin verilecektir.  

- Reçeller açısından, uzlaşı metninde, reçel ve yüksek kaliteli ekstra reçellerde asgari 

meyve içeriğinin arttırılması (reçeller için kg başına 100 g, ekstra reçeller için kg başına 

50 g daha fazla) ve genel kural olarak, 1 kg reçelde en az 450 g ve ekstra reçelde ise en 

az 500 g meyve kullanılması konusunda anlaşmaya varılmıştır.  

Öte yandan, Direktifin yürürlüğe girmesinin ardından Komisyon’un meyve suları, reçeller 

ve marmelatlar için 36 ay içinde, uygun olması halinde, bir yasa teklifi ile birlikte, kullanılan 

meyvenin menşe ülkesine ilişkin etiketlemenin zorunlu hale getirilmesini değerlendiren bir 

rapor hazırlaması öngörülmektedir. Söz konusu uzlaşı, AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu 

tarafından resmen onaylanmasının ardından AB Resmî Gazetesinde yayımlanarak 

yürürlüğe girecektir ve bu tarihten itibaren 2 yıl içinde Üye Devletlerce uygulanmaya 

başlayacaktır.  

Detaylı bilgi için bkz. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/pressreleases/2024/01/30/breakfast-directives-council-and-parliament-strike-deal-to-improveconsumer-information-for-honey-fruit-jams-and-fruit-juices/
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AB Konseyi tarafından zorla çalıştırma ile üretilen ürünlerin 

AB pazarının dışında tutulmasına ilişkin tutum belgesi kabul 

edildi 

AB Konseyi tarafından, 26 Ocak 2024 tarihinde, AB pazarında zorla çalıştırılarak üretilen 

ürünleri yasaklayan düzenlemeye ilişkin müzakere pozisyonu kabul edilmiştir. Kabul edilen 

müzakere yetkisi, Komisyon tarafından önerilen metne çeşitli iyileştirmeler getirmektedir. 

Konseyin müzakere pozisyonuna göre: 

− Tüzüğün uygulanmasında yetkili makamlar ile Komisyon arasında daha iyi 

koordinasyonun sağlanması amacıyla Zorla Çalıştırma Ürünlerine Karşı Birlik Ağının 

kurulması; 

− Tek bir bilgi gönderme noktası, bir veri tabanı ve yönergeler dahil olmak üzere, kolayca 

erişilebilen ve ilgili bilgi ve araçları sağlayacak ve alınan kararlara ilişkin bilgilere kolay 

erişim sağlayacak tek bir zorla çalıştırma portalının (Forced Labour Single Portal) 

oluşturulması; 

− Zorla çalıştırma yasağı düzenlemesinin uygulanmasında, yetkili Üye Devlet otoriteleri 

ile Komisyon arasında gerekli işbirliğinin yapılması ve bu düzenlemenin uygulanmasının 

Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifinin ve AB İfşa Direktifinin 

gereklerine uyumlu ve uygun olmasının sağlanması 

öngörülmektedir.  

Kabul edilen müzakere pozisyonuna göre, idari yükü azaltmak ve davaların tahsisini 

basitleştirmek için, Avrupa Komisyonu'nun rolü güçlendirilmektedir. Bu kapsamda Komisyon, 

ilgili, doğrulanabilir ve güvenilir tüm bilgilere dayanarak ilgili ürünlerin Birliğin çıkarına olup 

olmadığını değerlendirecektir. 

Bu kapsamda Konsey tarafından yayımlanan basın bildirisinde, Birlik dışında denetim 

yapılmasına ihtiyaç duyulduğunda (Komisyonun kendi inisiyatifiyle, Birliğin çıkarlarını 

ilgilendiren durumlarda veya yetkili bir makamın talebi üzerine), Komisyonun üçüncü ülkelerle 

temas kurması ve üçüncü ülke hükümetlerinden şüpheli zorla çalıştırma vakalarına ilişkin 

denetimler yapılmasını talep etmesinin gerekeceği belirtilmektedir. Komisyonun talebinin 

üçüncü ülke hükümeti tarafından reddedilmesi halinde, bu durumun işbirliği yapmama 
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durumunu teşkil edebileceği ve Komisyonun diğer ilgili delillere dayanarak karar verebileceği 

belirtilmektedir. 

Komisyonun, inceleme prosedürüne uygun olarak kabul edilecek uygulama mevzuatı 

(implementing act) aracılığıyla belirli bir ürünün yasaklanması gibi nihai kararı hazırlamaktan 

sorumlu olacağı ve bu kararın gizli olmayan bir özetini zorla çalıştırma tek portalında (Forced 

Labour Single Portal) sunmasının gerekeceği ifade edilmektedir.  

Bundan sonraki aşamada, Taslağın nihai haline ilişkin kurumlar arası müzakerelerin başlaması 

beklenmektedir.  

Daha detaylı bilgi için bkz.  

AB Gübreleme Ürünlerinde Dijital Etiket Uygulamasına ilişkin 

geçici anlaşmaya varıldı 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu 22 Ocak 2024 tarihinde gübre ürünlerinin dijital 

etiketlenmesine ilişkin Tüzük teklifi üzerinde geçici bir anlaşmaya vardı.  

AB Konseyi tarafından yayımlanan basın açıklamasında halihazırda yürürlükte olan mevzuatta 

değişiklik yapan bu teklifin, AB gübreleme ürünlerinde dijital etiketi tercih etme imkanı 

getirmeyi, etiketlerin okunabilirliğini geliştirerek gübreleme ürünlerinin daha verimli 

kullanılmasını sağlamayı ve sektörün maliyetlerini azaltırken tedarikçiler için etiketleme 

yükümlülüklerini basitleştirmeyi amaçladığı belirtilmektedir. 

Geçici anlaşma ile, üreticilerin maliyetlerini, bürokrasisini ve çevresel ayak izini azaltmak için 

dijital etiketlemenin daha geniş kullanımı teşvik edilmekle birlikte, hassas gruplar veya sınırlı 

dijital yeterliliğe sahip kişiler de dahil olmak üzere tüketicilerin ihtiyaç duydukları tüm bilgilere 

fiziksel yollarla sahip olmaları da sağlanmaktadır. 

Geçici anlaşma, etiket bilgilerinin satış noktasında görünür bir yerde fiziksel formatta da 

sergilenmesi koşuluyla, ambalajsız (toplu olarak) satılan ürünler için dijital etiketlerin 

kullanılmasına izin vermektedir. Ayrıca, dijital etiketlerin kullanılabilirliğinin, ürünün piyasaya 

sürüldüğü tarihten itibaren 10 yıllık bir süreye genişletilmesi konusunda anlaşmaya varılmıştır. 

Son olarak, geçici anlaşma, fiziksel etikete, Tüzüğün Ek III'ünde açıklanan gübreleme 

ürünlerinin tarımsal verimliliğine ilişkin belirli bir dizi bilgiyi geri getirmektedir. Komisyon, 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/01/26/forced-labour-council-adopts-position-to-ban-products-made-with-forced-labour-on-the-eu-market/
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gelecekte yetki devri yoluyla genel dijital etiketleme gerekliliklerini güncelleme yetkisine sahip 

olacaktır.  

Bundan sonraki süreçte, Avrupa Parlamentosu ile varılan geçici anlaşmanın her iki kurum 

(Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi) tarafından da onaylanması ve resmi olarak kabul 

edilmesi gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Florlu gazlara (F gazları) ve ozon tabakasını incelten 

maddelere (ODS) yönelik iki ayrı Tüzük kabul edildi 

AB'nin toplam sera gazı (GHG) emisyonlarının yüzde 3'ünden fazlasını temsil eden, florlu 

gazların (F gazları) ve küresel ısınmaya neden olan ve ozon tabakasını incelten diğer 

maddelerin (ODS) aşamalı olarak azaltılmasına yönelik iki ayrı düzenleme kabul edilmiştir. Her 

iki Tüzüğü Avrupa Parlamentosu’nun 16 Ocak 2024'te ve AB Konseyinin 29 Ocak 2024 tarihinde 

onaylamasının ardından yasama süreci tamamlanmıştır. 

Yeni kurallar ile Paris Anlaşması uyarınca bu maddelerin atmosfere olan emisyonlarının daha 

da azaltılarak küresel sıcaklık artışının sınırlandırılmasına katkıda bulunulması 

hedeflenmektedir. Düzenlemelerin, AB'nin 2030 iklim hedeflerine ve 2050 yılına kadar iklim 

nötrlüğüne ulaşma yolunda; 2050 yılına kadar ilave 500 milyon ton CO2 eşdeğeri emisyonu 

ortadan kaldırması öngörülmektedir. 

1) Florlu Gazlara (F Gazları) İlişkin Tüzük: 

Yeni kurallara göre: 

• Hidroflorokarbonların (HFC'ler) tüketimi 2050 yılına kadar tamamen durdurulacaktır.  

• HFC'lerin üretimi, 2036 yılından itibaren aşamalı olarak minimum seviyeye (%15) 

indirilecektir.  

• Üretim ve tüketim, azalan kota tahsisi ile sıkı bir program temelinde aşamalı olarak 

azaltılacaktır (Ek V ve VII). 

Belirli ev tipi buzdolapları, soğutucular, köpükler ve aerosoller dahil olmak üzere F-gaz 

alternatiflerine geçişin teknolojik ve ekonomik açıdan mümkün olduğu çeşitli kategorilerde 

HFC içeren ürün ve ekipmanların piyasaya sürülmesine yasak getirilmektedir. Ayrıca klima, ısı 
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pompaları ve şalt sistemlerinde F gazlarının kullanımının aşamalı olarak durdurulması için 

tarihler belirlenmektedir.  

F-gazlarının yerine geçecek uygun maliyetli, teknik olarak uygulanabilir ve yeterince mevcut 

alternatiflerin varlığının değerlendirilmesi de dahil olmak üzere Tüzüğün etkileri ve 

uygulaması, Komisyon tarafından en geç 1 Ocak 2030 tarihine kadar gözden geçirilecektir.  

2040 yılına kadar Komisyonun ayrıca teknolojik gelişmeleri ve söz konusu uygulamalar için 

HFC'lere alternatiflerin mevcudiyetini dikkate alarak, HFC'lerin tüketimine yönelik, 2050 yılına 

kadar aşamalı olarak sonlandırma tarihinin fizibilitesini ve hâlâ kullanıldıkları sektörlerde 

HFC'lere olan ihtiyacı değerlendirmesi gerekmektedir. 

2) Ozon Tabakasını İncelten Maddelere (ODS) İlişkin Tüzük: 

Tüzük, ozon tabakasını incelten maddeleri (Ozone Deplating Substances-ODS) neredeyse tüm 

kullanımlarda, sınırlı muafiyetlerle yasaklamaktadır. Metin, ODS'lerin diğer maddeleri üretmek 

için hammadde olarak kullanılmasına ilişkin bir muafiyet içermektedir. Komisyon, hammadde 

olarak kullanımı yasaklanan ODS'lerin listesini düzenli olarak güncellemekle 

görevlendirilecektir. Aynı zamanda, ODS'lerin katı koşullar altında etkin madde olarak, 

laboratuvarlarda ve askeri teçhizat ve uçaklar gibi özel uygulamalarda yangından korunma 

amacıyla kullanılmasına da izin verilmektedir. 

Tüzük, ODS'lerin imha, geri dönüşüm veya ıslah amacıyla geri kazanılması gerekliliğini teknik 

ve ekonomik olarak mümkün olması halinde, inşaat malzemeleri (yalıtım köpükleri); soğutma; 

havalandırma ve ısı pompası ekipmanları; solvent içeren ekipmanlar veya yangından korunma 

sistemleri ve yangın söndürücüler gibi sektörleri kapsayacak şekilde genişletmektedir.  

Bundan sonraki aşamada, düzenlemeler AB Resmi Gazetesinde yayımlandıktan 20 gün sonra 

yürürlüğe girecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından Kentsel Atık 

Su Arıtma Direktifinin revizyonuna ilişkin geçici bir siyasi 

anlaşmaya varıldı 

29 Ocak 2024 tarihinde AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, kentsel atık su arıtımına ilişkin 

91/271/EEC sayılı Direktifinin revizyonuna yönelik bir teklif üzerinde geçici bir siyasi anlaşmaya 

vardı. AB'nin Sıfır Kirlilik Eylem Planı kapsamındaki önemli çıktılardan birisi olan revize Direktif 

ile, mevcut Direktifin kapsamı genişletilerek Avrupa Yeşil Mutabakatı hedefleri ile uyumlu 

şekilde güncellenmesi amaçlanmaktadır. 

Yeni kurallar ile atık su arıtma sektörünün enerji nötrlüğüne ulaşmak için zaman çizelgesi ve 

aynı zamanda en kirletici sektörlerin atık su arıtımına adil katkısını sağlamak için genişletilmiş 

bir üretici sorumluluğu (GÜS) planı getirilmektedir. 

Geçici anlaşma, üye devletlerin entegre kentsel atık su yönetim planı oluşturmaları için son 

tarihleri belirlemekte olup; bu tür entegre yönetim planlarının Su Çerçeve Direktifi uyarınca en 

az altı yılda bir gözden geçirilmesi gerekecektir. 

Ayrıca, kentsel atık suya çevreye tahliye edilmeden önce ikincil arıtma uygulama yükümlülüğü 

(biyolojik olarak parçalanabilen organik maddelerin uzaklaştırılması) genişletilmektedir. Öte 

yandan, üçüncül arıtma (nitrojen ve fosforun uzaklaştırılması) ve dördüncül arıtma (geniş bir 

yelpazedeki mikro kirleticilerin uzaklaştırılması) için eşikler ve zaman çizelgeleri belirlenmiştir.   

Dördüncül arıtmanın gerektirdiği ek maliyetleri karşılamak için ve 'kirleten öder ilkesi' 

doğrultusunda, mikro kirleticiler nedeniyle kentsel atık su kirliliğine yol açan ilaç ve kozmetik 

üreticilerinin, bu ek arıtmanın maliyetinin en az %80'ini genişletilmiş üretici sorumluluğu 

(GÜS) planı aracılığıyla karşılamaları gerekecektir.  

Bundan sonraki aşamada, revize Direktifin yürürlüğe girmeden önce kurumlar tarafından 

resmi olarak onaylanması gerecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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Onarım Hakkı Direktifi taslağına ilişkin geçici anlaşmaya 

varıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından 22 Mart 2023 tarihinde Döngüsel Ekonomi Eylem Planı 

çerçevesinde sunulan ve ürünlerin tamir edilmesinin teşvikine yönelik düzenlemeler içeren 

Onarım Hakkı Direktifi Taslağına (Right to Repair-R2R Directive) ilişkin AB Konseyi ve Avrupa 

Parlamentosu 1 Şubat 2024 tarihinde geçici anlaşmaya varmıştır. 

Geçici anlaşma kapsamında: 

• Tüketicilerin üreticilerden çamaşır makineleri, elektrikli süpürgeler ve akıllı telefonlar 

gibi AB yasalarına göre teknik olarak onarılabilecek ürünler için onarım talebinde 

bulunma hakkı; 

• Üreticilerin, yasal olarak onarmakla yükümlü oldukları ürünler hakkında tüketicilere 

bilgi verme zorunluluğu; 

• Tüketicilerin, kendi cihazları tamir edilirken bir cihazı ödünç alma veya alternatif olarak 

yenilenmiş bir cihazı tercih etme seçenekleri; 

• Tamircilerin tüketicilere sunabileceği, onarım koşulları, işin tamamlanması süresi, 

fiyatlar, değiştirilen ürünler vb. gibi net bilgileri içeren bir Avrupa Onarım Bilgi Formu; 

• Tüketicileri ve kendi bölgelerindeki tamircileri eşleştirmeyi kolaylaştıracak bir Avrupa 

Çevrimiçi Onarım Platformu; 

• Bir ürünün onarımından sonra satıcının sorumluluk süresinin 12 ay uzatılması 

gibi hususlar düzenlenmektedir. 

Geçici anlaşma ile, üreticilerin yedek parça ve aletleri makul bir fiyata sunmaları zorunluluğu 

getirilmekte ve bağımsız tamirciler tarafından ikinci el veya 3D baskılı yedek parçaların 

kullanılmasını engelleyen uygulamalar yasaklanmaktadır.  

Ayrıca, onarımların daha uygun maliyetli ve çekici hale getirilmesini teminen, Üye Devletlerin, 

ulusal onarım fonları aracılığıyla tüketicilere kuponlar, bilgilendirme kampanyaları, onarım 

hizmetlerinde KDV oranının düşürülmesi gibi önlemler almaları gerektiği konusunda 

anlaşmaya varılmıştır. 

Bundan sonraki aşamada, Direktifin yürürlüğe girmeden önce AB kurumları tarafından resmi 

olarak onaylanması gerecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi, yeni genomik 

tekniklerin denetimi konusunda çoğunluk pozisyonuna ulaştı 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi, 24 Ocak 2024 tarihinde, yeni genomik tekniklerin (new 

genomic techniques- NGT) kullanımını düzenleyen değiştirilmiş teklif üzerinde çoğunluk 

pozisyonuna ulaştı.  

Bu teklif uyarınca, iki farklı kategori ve iki farklı kurallar bütünü bulunmaktadır. Buna göre, yeni 

genomik tekniklerle üretilmiş ve geleneksel bitkilere eşdeğer kabul edilen bitkiler(NGT 1 

bitkiler), kategori 2’de yer alan bitkilerden farklı olarak genetiği değiştirilmiş organizmalar 

(GDO) mevzuatının gerekliliklerinden muaf olacaktır. Teklif ile, NGT 1 bitkiler için bir NGT 

tesisinin geleneksel bitkilere eşdeğer kabul edilmesi için gereken değişiklik sayısı ve boyutuna 

ilişkin önerilen kurallarda değişiklik, NGT ile üretilen tohumların buna göre etiketlenmesi ve 

tüm NGT 1 bitkilerin halka açık çevrimiçi bir listesinin hazırlanması öngörülmektedir. Ayrıca, 

NGT 1 bitkiler için zorunlu bir etiketleme olmamasına rağmen, direktifin yürürlüğe 

girmesinden yedi yıl sonra tüketicilerin ve üreticilerin yeni teknikleri nasıl algıladıklarına ilişkin 

bir rapor sunulması istenmektedir. 

NGT 2 kategorisinde yer alan bitkilerle ilgili olarak ise, ürünlerin zorunlu etiketlenmesi de dahil 

olmak üzere, GDO mevzuatının gerekliliklerinin yerine getirilmesi ve daha sürdürülebilir bir 

tarım-gıda sistemine katkıda bulunulması amacıyla risk değerlendirmesine ilişkin hızlandırılmış 

bir prosedür öngörülmektedir. 

Ayrıca Avrupalı Parlamenterler, tüm NGT bitkileri, bitki materyalleri, bunların parçaları ve 

genetik bilgilerine ilişkin patentlerin tamamen yasaklanması çağrısında bulunmuştur.  Buna ek 

olarak, patentlerin, yetiştiricilerin ve çiftçilerin çeşitli bitki yetiştirme materyallerine erişimi 

üzerindeki etkisine yönelik Haziran 2025 tarihine kadar bir rapor hazırlanması ve fikri mülkiyet 

haklarına ilişkin AB kurallarının bu kapsamda güncellenebilmesi için bir yasa teklifi sunulması 

çağrısında bulunulmuştur.  

Bundan sonraki süreçte, Avrupa Parlamentosunun 5-8 Şubat tarihleri arasında yapılacak genel 

kurul toplantısında müzakere yetkisini kabul etmesi ve akabinde AB Konseyi ile müzakerelere 

başlaması beklenmektedir. 
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10 Üye Devlet su yönetimi için çağrıda bulundu  

Avrupa Komisyonunun Nisan 2024'te yayınlanması beklenen suya dayanıklılık konusundaki 

girişiminin yayımlanmasıyla birlikte, İtalya, Kıbrıs, Macaristan ve Romanya'nın desteklediği 

Portekiz, 23 Ocak Salı günü Tarım Konseyi'ne "su kütlelerinin ve çevrenin dayanıklılığını 

artırmaya yönelik bir plan" çağrısında bulundu.  

'RewaterEU' olarak bilinen planın hedefleri arasında vatandaşların nitelik ve nicelik olarak suya 

erişiminin garanti altına alınması ve gıda güvenliğinin sağlanması için bu kaynağın çiftçilere 

sağlanması yer alıyor. Portekiz ve diğer başvuru sahibi ülkeler depolama (yeni altyapıların 

optimizasyonu ve inşası), yönetim (kayıpların azaltılması ve verimli kullanımın teşvik edilmesi) 

ve suyun yeniden kullanımına dayalı önlemlere işaret ederken, yeni teknolojilerin (tuzdan 

arındırma ünitelerinin inşası, dijital su yönetimi) geliştirilmesi ve kullanılmasının bu hedeflere 

destek sağlayacağına güvenmektedirler. Bu ülkelere göre projenin tamamının “Avrupa fonları 

ve özel yatırımların birleşimi” ile finanse edilmesi gerekmektedir.  

Portekiz tarafından sunulan talep, tarım için suya erişim üzerinde etkisi olan son iklim 

olaylarına (kuraklık, sel) ve sürdürülebilir su ihtiyacına işaret eden yaklaşık on Üye Devlet 

tarafından destekleniyor. Fransa, "tüm bölgelere uygulanabilecek tek bir çözümün" olmadığını 

vurgularken, Avrupa Çevre Komiseri Virginijus Sinkevičius, suya dayanıklılıkla ilgili gelecek 

teklifin acil eylemleri içereceğine ve tam teşekküllü bir stratejinin oluşturulmasına yol 

açabileceğine dair güvence verdi. 

Bakanlar ayrıca AB çapında bir ormancılık izleme çerçevesi önerisini de incelediler. Konsey, 

böyle bir çerçevenin çabaların tekrarına yol açmaması ve uygun maliyetli olması gerektiği 

konusunda uyarıda bulundu. Aynı zamanda mevcut ulusal ormancılık envanterlerinin 

geliştirilmesini de tavsiye etti.  
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Küresel Geçit Yatırımcıları Forumu’nda Avrupa ve Orta 

Asya’yı bağlayan Trans Hazar Ulaşım Koridoru’na 10 milyar 

avro yatırım yapılacağı açıklandı 

Avrupa, Orta Asya ve diğer bölgelerden hükümetleri, finansal kuruluşları, iş dünyasını ve sivil 

toplum kuruluşlarını bir araya getiren Avrupa-Orta Asya Ulaşım Bağlantısallığı konulu Küresel 

Geçit Projesi Forumu 29-30 Ocak 2024 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirildi. Forum’da 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis Orta Asya’da sürdürülebilir ulaşım 

bağlantısallığına yönelik destek ve yatırımlar için Avrupa ve uluslararası finans kuruluşları 

tarafından 10 milyar avro ayrılacağını açıkladı. 

Küresel Geçit Projesi, AB'nin dünya genelinde yatırım eşitsizliğini azaltmaya ve dijital, enerji ve 

ulaştırma sektörlerinde akıllı, temiz ve güvenli bağlantıları artırmaya ve sağlık, eğitim ve 

araştırma sistemlerini güçlendirmeye yönelik bir girişimdir. Girişim, AB, AB Üye Devletleri ve 

Avrupa kalkınma ve finans kuruluşlarını bir araya getiren Avrupa Takımı yaklaşımıyla, 2021'den 

2027'ye kadar 300 milyar avroya kadar kamu ve özel yatırımları harekete geçirerek 

bağımlılıklar yerine temel bağlantılar oluşturmayı hedefliyor. 

Forumda, katılımcılar Trans-Hazar Koridoru’nun Avrupa ve Orta Asya’yı 15 günde bağlayacak 

şekilde ileri teknolojili, çok modlu ve etkin bir rotaya dönüştürülmesi için gerekli olan yatırımlar 

konusunda istişarelerde bulundular. Ulaşım bağlantısallığının geliştirilmesi iş dünyası için yeni 

fırsatlar getirmesinin yanında, Orta Asya’nın bölgesel entegrasyonu ve ekonomik 

kalkınmasının güçlendirilmesi anlamına da geliyor. Bu nedenle Yatırımcılar Forumu, 

bağlantısallık ilkeleri doğrultusunda sürdürülebilirliğin tüm veçheleriyle uyumlu olarak ulaşım 

bağlantılarına odaklanıyor. 

10 milyar avroluk taahhüt, devam eden ve planlanan yatırımlarından oluşuyor. Bu kapsamda 

Avrupa Yatırım Bankası, Kazakistan Kalkınma Bankası’nın yanı sıra Kazakistan, Kırgızistan ve 

Özbekistan Hükümetleri ile toplamda 1,47 milyar avroluk taahhüt içeren bir Mutabakat Zaptı 

imzaladı. Bu krediler Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan teminatlarla mümkün olacak. 

Ayrıca, Avrupa Kalkınma ve İmar Bankası Kazakistan Hükümeti ile Orta Asya bölgesinde ulaşım 

bağlantısallığının uçtan uca geliştirilmesi kapsamında hali hazırda hazırlık aşamasında olan 

projeler için 1,5 milyar avro değerinde bir yatırım hattı öngören bir Mutabakat Zaptı imzaladı. 
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Yatırımcılar Forumu Orta Asya ülkeleri, Türkiye ve Doğu Ortaklığı ile tam iş birliği içinde 

Karadeniz ve Kafkaslar bölgesi aracılığıyla Orta Asya ile doğrudan ulaşım bağlantıları kurulması 

konusunda iş birliğini derinleştiriyor.  

Daha detaylı bilgi için bkz.  

AB ve Kanada yeni zorlukların üstesinden gelmek için 

stratejik dijital ortaklıklarını güçlendiriyor 

AB İç Pazardan Sorumlu Komiseri Thierry Breton ve Kanada İnovasyon, Bilim ve Sanayi Bakanı 

François-Philippe Champagne 1 Şubat 2024 tarihinde AB-Kanada Dijital Ortaklığı’nın 

uygulanması için çalışmalara başladı. AB-Kanada Dijital Ortaklığı 23-24 Kasım tarihlerinde 

Kanada’da gerçekleştirilen zirve sonucunda imzalanmıştı. 

Yapılan ortak basın açıklamasında, Dijital Ortaklığın AB ve Kanada arasında araştırma, sanayi, 

toplum ve ekonomi alanlarını etkileyen dijital dönüşüm kapsamında yeni zorlukların 

üstesinden gelinmesine yardımcı olacağı belirtildi.  

Dijital Ortaklık; yapay zekâ, kuantum bilimi ve yarı iletkenler, çevrimiçi platformlarla ilgili kamu 

politikaları, güvenli uluslararası bağlantısallık ve siber güvenlik alanlarında iş birliğinin 

arttırılmasını amaçlıyor. Söz konusu öncelikli alanlara ilişkin çalışmalar Şubat ayında 

gerçekleştirilecek olan Dijital Diyalog aracılığıyla teknik düzeyde istişare edilecek. 

Taraflar, yapılan çalışmalarda ilerleme kaydetmek ve güncel müzakereler doğrultusunda 

sonraki adımlara karar vermek için bahar aylarında Bakanlar düzeyinde bir Dijital Ortaklık 

Konseyi düzenlenmesi konusunda anlaştı. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB ve ABD ticaret ve teknoloji alanlarında gerçekleştirilen 

işbirliğini değerlendirdi 

AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi’nin (TTK) 5. Toplantısı 30 Ocak 2024 tarihinde 

Washington’da gerçekleştirildi. TTK 5. Toplantısı, bahar aylarında Belçika’da düzenlenecek TTK 

Bakanlar Toplantısı öncesinde çalışmalarda kaydedilen ilerlemelerin değerlendirilmesi ve ana 

öncelikler hakkında siyasi yönlendirmelerin sağlanmasına imkân verdi. 
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TTK, transatlantik ticaret ve teknoloji konularında yakın iş birliği için ana platform olma 

özelliğini taşıyor. Toplantı Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager, Avrupa 

Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, AB İç Pazardan Sorumlu Komiseri Thierry 

Breton ile ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, ABD Ticaret Bakanı Gina Raimondo, ABD 

Ticaret Temsilcisi Katherine Tai eş başkanlıklarında gerçekleştirildi.  

Katılımcılar, ikili ticaret ve yatırımı artırmaya devam etme, ekonomik güvenlik ve gelişen 

teknolojiler konusunda iş birliği yapma ve dijital ortamda ortak çıkarları ilerletme yönünde 

paylaşılan güçlü isteği vurguladı. Toplantı marjında, her iki taraf da uygunluk değerlendirmesi 

konusunda iş birliğinin güçlendirilmesi de dahil olmak üzere, yeşil dönüşüm için hayati önem 

taşıyan mal ve teknoloji ticaretini kolaylaştırmanın yollarını keşfetmeye devam etme 

konusunda mutabakata vardı. AB ve ABD ayrıca Atlantik genelindeki şirketler için bürokratik 

işlemleri azaltmak ve yatırım taraması, ihracat kontrolleri, dış yatırım ve çift kullanımlı 

inovasyon yaklaşımlarını güçlendirmek için dijital ticaret araçlarında somut ilerleme 

kaydetmeyi taahhüt etti. 

AB ve ABD, Çin'in galyum ve germanyum üzerinde duyurduğu kontrollerin ardından, yarı 

iletken tedarik zinciri kesintileri için ortak TTK erken uyarı mekanizmasını etkinleştirerek, yarı 

iletken üretimi için hayati öneme sahip kritik hammaddelerin mevcudiyeti konusundaki 

koordinasyonlarını da yoğunlaştırıyor. Taraflar, AB ve ABD Çip Kanunları kapsamında 

gerçekleştirilen yatırımlara kamu desteği sağlanması konusunda da bilgi alışverişinde 

bulundular. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Avrupa Komisyonu Avrupalı start-up’ların kolayca 

erişebileceği yapay zekâ fabrikaları kurmak istiyor  

Avrupa yapay zekâ (AI, artificial intelligence) çözümleri geliştirme kapasitesine sahip KOBİ’lerin 

ve start-up’ların olduğu bir ekosistem oluşturulması amacıyla, Avrupa Komisyonu 24 Ocak 

2024 tarihinde, “Avrupa Yüksek Performanslı Bilgi İşlem” (European High Performance 

Computing (EuroHPC)) Ortak Girişimi hakkındaki düzenlemede değişiklik yapılmasını 

önermiştir. 
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Komisyon söz konusu değişiklik ile “yapay zekâ fabrikaları” kurmayı ve büyük veri 

merkezlerinde bulunan veya bu merkezlere bağlantısı olan Avrupalı süper bilgisayarlara erişimi 

kolaylaştırmayı teklif etmektedir. 

Söz konusu değişiklik teklifi yapay zekaya adanmış süper bilgisayarların alınması, işletilmesi ve 

geliştirilmesini hedeflemektedir. Komisyon bahsi geçen süper bilgisayarların alınması ve 

işletilmesi maliyetlerinin %50’sine mali katkıda bulunmayı önermektedir.  

EuroHPC ile ilgili yeni hedef “güvenilir ve ahlaki yapay” zekâ sistemlerinin geniş ölçekte 

geliştirilmesidir. 

Avrupa Komisyonu bahsi geçen yapay zekâ fabrikalarının AB’nin diğer yapay zeka girişimleri ile 

sinerji içinde çalışmasını planlamaktadır. 

Üye Devletler yapay zekâ konusunda Avrupa Parlamentosu 

ile siyasi anlaşmaya yeşil ışık yaktı 

2 Şubat 2024 tarihinde, Üye Devletlerin AB Daimi Temsilcilerinden oluşan Daimi Temsilciler 

Komitesi- Coreper, Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından 8 Aralık'ta 37 saatten fazla 

süren müzakerelerin ardından yapay zeka (AI Act) konusunda varılan geçici siyasi anlaşmayı  

onayladı. 

Geçtiğimiz haftalarda, Fransa ve Almanya da dahil olmak üzere bazı Üye Devletler, kendi ulusal 

şampiyonlarını korumak amacıyla, en güçlü yapay zekâ sistemlerine ilişkin hükümler gibi belirli 

hususlara yönelik gerekliliklerin esnetilmesi lehinde görüş bildirmişlerdi.  

Gelinen aşamada, Yapay Zekâ Yasasının (AI Act) Üye Devletler tarafından resmen 

onaylanmadan önce 13 Şubat’ta Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından oylanması gerekiyor. 

Genel oylamanın ise Nisan ayı başında yapılması bekleniyor. 

AB, Hint-Pasifik bölgesindeki ortaklarıyla kazançlı ticaret, 

iklim ve güvenlik ilişkilerini sürdürme niyetinde 

2021 yılında kabul edilen AB’nin Hint-Pasifik bölgesindeki işbirliği stratejisinin uygulanması 

doğrultusunda, ticaret, yeşil dönüşüm ve güvenlik gibi bir dizi alanda işbirliğini güçlendirmek 

amacıyla 2 Şubat 2024 tarihinde AB-Hint-Pasifik Bakanlar Forumu’nun üçüncüsü 

gerçekleştirilmiştir. 
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Bakanlar Forumuna başkanlık eden AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Josep Borrell ise bölgenin önemine ilişkin açıklamalarında dünya nüfusunun yarısından 

fazlasına ve küresel GSYH'nin neredeyse %50'sine ev sahipliği yapan Hint-Pasifik bölgesinin, 

ticaret ve inovasyon için bir merkez konumunda olduğunu ifade etmiş, bölgenin istikrarı ve 

büyümesinin AB’nin refahı açısından önemine işaret etmiştir. Çin’e bağımlılığını azaltmak 

isteyen AB için Hint-Pasifik bölgesi ekonomik açıdan oldukça stratejik bir bölge olmakla birlikte 

AB’nin halihazırda ithalatının yaklaşık %40’ı bu bölgeden gelmektedir. 

Hem AB hem de Hint-Pasifik bloğu özellikle bazı stratejik sektörlerde ticaretin arttırılması 

konusunda hem fikir gözükmekte. Bu sektörlerden bazıları dijital teknolojiler ve kritik 

hammaddeler. Bu doğrultuda, AB’nin bölgedeki çeşitli ülkelerle dijital ticarete ilişkin akdettiği 

anlaşmaları mevcut (örn; AB-Japonya sınır ötesi veri akışına ilişkin anlaşma), bazı ülkelerle ise 

anlaşma müzakereleri halihazırda devam ediyor.  

Foruma başkanlık eden Borrell son olarak, bölge ile ticari bağların derinleştirilmesi için 

yürütülen çalışmalardan Yeni Zelanda ile kısa süre önce imzalanan serbest ticaret anlaşması, 

Kenya ile imzalanan Ekonomik Ortaklık Anlaşması ve Hindistan, Endonezya ve Tayland ile 

ticaret anlaşmaları için başlatılan müzakerelerin önemini vurgulamıştır.  

Uluslararası Ticarete İlişkin Avrupa Parlamentosu Komite 

Üyeleri, Angola ile Sürdürülebilir Yatırımların 

Kolaylaştırılması Anlaşması’nı oylayacak 

Sürdürülebilir Yatırımların Kolaylaştırılması Anlaşması, resmi olarak Kasım 2023 tarihinde bir 

Batı Afrika ülkesi olan Angola’da sürdürülebilirliğe katkı sağlayacak Avrupa kaynaklı yatırımları 

artırmak üzere imzalanmıştı.  

Bu kapsamda, Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi Üyeleri’nin söz konusu 

Anlaşmayı onaylamasının akabinde metnin Avrupa Parlamentosuna onay için sevk edilmesi 

öngörülmektedir. 

Son dönemde sayıları giderek artan ve sürdürülebilirlik ile kalkınma boyutları da eklenen 

“yatırımın kolaylaştırılması anlaşmaları” ile özellikle en az gelişmiş ülkeler ve gelişme yolundaki 

ülkelerde, idari süreçlerde öngörülebilirliğinin artırılması yoluyla daha şeffaf bir yatırım ortamı 

sağlanması ve bu sayede daha fazla uluslararası yatırımcının güveni kazanılarak ilgili ülkeye 

çekilmesi hedeflenmektedir. Böylelikle söz konusu ülkeler için uzun vadeli kalkınma 
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hedeflerine yardımcı olacak, teknoloji transferi, istihdam ve üretim gibi alanlarda ülke 

ekonomisine katkı sağlayacak yatırımların özendirilebileceği öngörülmektedir.  

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) nezdinde müzakereleri tamamlanan Kalkınma için Yatırımın 

Kolaylaştırılması (IFD) Ortak Bildiri Girişimi de bu yeni yatırım anlaşması yaklaşımının çoklu bir 

tezahürünü oluşturmaktadır.  

Bu bakımdan, hem AB hem de Angola, DTÖ nezdinde IFD Girişimine taraf olmakla birlikte daha 

kapsamlı ve iddialı bir anlaşma akdetmeyi öngörmüş, Angola’nın spesifik ihtiyaç ve zorluklarına 

cevap verebilmek için bu alanda ikili olarak da müzakereler yürütmüşlerdir. Söz konusu 

Anlaşma çerçevesinde, tüm yatırım sektörleri ve süreçlerinin kapsanması (kurulum, faaliyet ve 

tasfiye dahil), yatırım süreçlerinde sürdürülebilirlik boyutunu ön plana çıkaran toplumsal 

cinsiyet problemlerinin giderilmesi, işgücü ve insan hakları ile çevrenin korunmasına yönelik 

tedbirlerin alınması hedeflenmiştir.  

Siber Dayanaklılık Yasası, Avrupa Parlamentosu Sanayi, 

Araştırma ve Enerji Komitesi‘nde onaylandı 

23 Ocak Salı günü, Avrupa Parlamentosu Sanayi, Araştırma ve Enerji Komitesi (ITRE) üyeleri, 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafından 30 Kasım'da Siber Dayanıklılık Yasası (CRA) 

hakkında varılan mutabakatı onayladı. Raportör tarafından hazırlanan dosyada, yasanın hem 

tüketicilere hem de işletmelere fayda sağlayacağı, değer zincirleri boyunca siber güvenlik 

açısından onaylanmış ürünlerin üretiminin ve tüketiminin sağlanacağı, tüketicilere yalnızca 

siber güvenlik dikkate alınarak tasarlanmış ve yaşam döngüleri boyunca düzenli güvenlik 

güncellemelerinden yararlanan ürünler satılacağı vurgulandı.  

Bağımsız otomotiv hizmet sağlayıcıları Avrupa Komisyonunu 

araç verilerine ilişkin yasa çıkarmaya çağırıyor 

19 Ocak Cuma günü, bağımsız otomotiv hizmet sağlayıcılarının on temsilcisinden oluşan bir 

grup, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'den acil olarak araç verilerine erişime 

ilişkin sektöre özel mevzuat sunmasını talep etti. Temsilci grup; modern araçların çoğunluğu 

bağlantılı olsa da, üreticilerin bu verilerin üzerinde neredeyse tekelci kontrolünün, hizmet 

sağlayıcıların sunabileceği hizmetlerin geliştirilmesini engellediğini iddia etti. Sektöre göre, 

yeni siber güvenlik yasaları yürürlüğe girdiğinde genişleyecek olan düzenleyici boşluk 

nedeniyle acilen harekete geçilmesi gerekiyor. 
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Avrupa Komisyonu, Avrupa'nın ilk siber güvenlik 

sertifikasyon programını kabul etti 

31 Ocak Çarşamba günü, Avrupa Komisyonu, siber güvenlik mevzuatı hükümlerine uygun 

olarak ilk Avrupa siber güvenlik sertifikasyon planını kabul etti. 

AB İç Pazardan Sorumlu Komiser Thierry Breton yönlendiriciler ve kimlik kartları gibi en hassas 

ortamlarda kullanılan ürünlerin, siber güvenli olmasını sağlamak için yeni bir çerçeve 

başlatıldığını, vatandaşların, işletmelerin  ve kamu sektörünün, ağlarını güvence altına almak 

ve hassas kamu hizmetleri sunmak için ihtiyaç duydukları ürünlere güvenmelerini sağlamayı 

hedeflediklerini  paylaştı. 

Sertifikasyon programı, bilgi ve iletişim teknolojisi sektöründeki ürünlerin yaşam döngüleri 

boyunca güvenilir ve emniyetli olarak tanındığını belgelemek için bir dizi kural ve prosedür 

tanımlamayı mümkün kılmaktadır. Sertifika, tüm bağlı ürün ve yazılımlara yönelik gereklilikleri 

yerine getiren siber dayanıklılık mevzuatını tamamlamaktadır. 

Sertifikasyon planının AB Resmi Gazetesinde yayınlanmasına paralel olarak Komisyon, 

mevzuat ve pazardaki gelişmeleri dikkate alarak gelecekteki Avrupa siber güvenlik 

sertifikasyon programları için de bir çalışma programı yayınlayacak. 
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Karadağ ile Katılım Konferansının Bakanlar düzeyinde on 

beşinci toplantısı gerçekleştirildi 

Karadağ ile Katılım Konferansının Bakanlar düzeyinde 

on beşinci toplantısı 29 Ocak 2024 tarihinde Brüksel'de 

gerçekleştirildi. 

Toplantı ile Karadağ'ın AB'ye katılım sürecinde 

ilerlemesi için gerçekleştirmesi gereken reformlara 

odaklanılarak Karadağ ve Üye Devletler arasındaki 

siyasi diyaloğun derinleştirilmesinin amaçlandığı ifade edildi. 

Toplantıda, Karadağ'ın AB'ye katılım müzakereleri için taranan 33 faslın tamamı açıldı ve 3 fasıl 

geçici olarak kapatıldı. AB, Karadağ'ın çabalarına, hukukun üstünlüğüne ilişkin geçici kriterleri 

karşılama isteğine ve AB Ortak Dış ve Güvenlik Politikası konusundaki uyumuna ilişkin duyduğu 

memnuniyeti dile getirdi. 

Son olarak, müzakerelerin ilerleyebilmesi için Karadağ'ın özellikle yolsuzluk ve organize suçla 

mücadele, ifade özgürlüğü ve medya özgürlüğü alanlarında kalan boşlukları gidermesi ve 

yargının bağımsızlığı, profesyonelliği ve hesap verilebilirliğine ilişkin reformları yeniden 

başlatması, sürdürmesi, hızlandırması ve derinleştirmesi gerektiği belirtildi. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB-Mısır Ortaklık Konseyi toplantısı gerçekleştirildi 

AB ile Mısır arasındaki Ortaklık Konseyi'nin onuncu toplantısı 23 Ocak 2024 tarihinde 

Brüksel'de gerçekleşti. Toplantıda, çok taraflılığın ve kurallara dayalı uluslararası düzeni teşvik 

eden bir işbirliğinin sürdürülmesinin amaçlandığı ifade edildi. AB ve Mısır, Ortadoğu, Akdeniz 

ve Afrika'da istikrar, barış ve güvenliğin geliştirilmesi için birlikte çalışmaya devam edeceklerini 

ve ilişkilerine verdikleri önem nedeniyle ilişkilerini Kapsamlı ve Stratejik Ortaklık düzeyine 

yükseltmeyi amaçladıklarını belirttiler. 
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AB ve Japonya stratejik ekonomik güvenlik ve tedarik 
zincirleri alanlarında stratejik ortaklıklarını güçlendiriyor 
AB ve Japonya, stratejik işbirliklerinde önemli bir adım attı. 30 Ocak Salı günü iki taraf, "daha 

şeffaf, dayanıklı ve sürdürülebilir" tedarik zincirleri oluşturmaya yönelik uluslararası işbirliğine 

ilişkin Çalışma Grubu çerçevesinde ilk kez bir araya geldi. AB'nin ekonomik güvenlik 

stratejisinin bir parçası olan çalışma grubu, Ekim 2023'teki üst düzey ekonomik diyalog 

sırasında gerçekleştirilen istişarelere dayanıyor. İstişarelerin amaçlarından biri, AB'nin özellikle 

en bağımlı olduğu sektörlerde tedarik kaynaklarını çeşitlendirmeye yönelik ticari stratejiler 

belirlemekti.  

AB ve Japonya ekonomik ortaklıklarına sınır ötesi veri 

akışlarını da dahil ediyor 

31 Ocak Çarşamba günü AB ayrıca Tokyo ile ekonomik ortaklığa sınır ötesi veri akışlarını da 

dahil edecek bir protokol imzaladığını duyurdu. AB ve Japonya arasındaki Ekonomik Ortaklık 

anlaşmasına sınır ötesi veri akışına ilişkin hükümlerin eklenmesini öngören protokol ile, AB ve 

Japonya arasındaki veri akışının haksız veri yerelleştirme tedbirleriyle engellenmemesi ve AB 

ve Japonya'nın veri koruma ve dijital ekonomi kurallarına göre serbest veri akışından 

faydalanılması açısından yasal öngörülebilirlik sağlanması hedefleniyor.  

Konuya ilişkin Belçika Dışişleri, Avrupa İşleri ve Dış Ticaret ve Federal Kültürel Kurumlar Bakanı 

Hadja Lahbib, konuya ilişkin açıklamasında, dünyanın en büyük dijital ekonomileri arasında yer 

alan AB ve Japonya için bunun çok önemli bir başarı olduğunu; veri yönetişimi ve sınır ötesi 

veri akışlarının, dijitalleşmenin, küresel ekonominin ve toplumun gelişimi için hayati önem 

taşımakta olduğunu ifade etmiştir. 

Anlaşma Japonya tarafından onaylandıktan ve iki taraf iç onay prosedürlerinin tamamlandığını 

birbirlerine bildirdikten sonra yürürlüğe girecektir.  

AB, Özbekistan’la hammadde konusunda mutabakat zaptı 

imzalamak istiyor 

AB Üye Devletleri 24 Ocak 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonuna, Özbekistan ile kritik 

hammaddelere ilişkin bir Mutabakat Zaptı imzalama konusunda müzakere yetkisi verdi. AB 

basınında yer alan haberde daha önce, Arjantin, Kanada ve Kazakistan gibi ülkelerle kritik 

hammaddeler alanında çeşitli anlaşmalar müzakere eden AB’nin, Özbekistan ile de bu alanda 

bir stratejik ortaklık kurmasının amaçlandığı ifade edilmektedir.  
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AB, Litvanya’dan ihracat konusunda Çin ile Dünya Ticaret 

Örgütü nezdinde görülen anlaşmazlığının askıya alınmasını 

talep etti 

Avrupa Birliği, Çin’in Litvanya’dan gerçekleştirilen ihracata engeller uyguladığı gerekçesiyle, 

2022 yılında Çin aleyhine Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) nezdinde bir şikâyette bulunmuştu. 

Taraflar, istişare aşamasında dostane bir çözüme ulaşamamış ve Avrupa Komisyonu 2022 yılı 

sonuna kadar bir panel kurulması çağrısında bulunmuştu. 

Çin’in 2023 yılı sonunda Litvanya ürünlerine uyguladığı engelleri kaldırması üzerine, AB, 

hakemlerin çalışmalarının askıya alınması yönündeki talebini 25 Ocak 2024 tarihinde DTÖ’ye 

iletmiştir. Askıya almanın on iki aydan fazla sürmesi halinde, DTÖ nezdinde görülen söz konusu 

uyuşmazlık kapanacaktır. 
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